平成20年8月1日

各 位

会 社 名 ： 日本エンタープライズ株式会社

代表者の役職名 ： 代表取締役社長 植田勝典

（ コ ー ド 番 号 ４ ８ ２ ９  東 証 第 二 部 ）

問合せ先責任者 ： 常務取締役管理本部長 田中 勝

Ｔ Ｅ Ｌ ： ０３－５７７４－５７３０

定款の一部変更に関するお知らせ

当社は、平成20年 8月 1日開催の取締役会において、「定款一部変更の件」を平成20年 8月 27日開催予定の

第20回定時株主総会に付議することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 定款変更の目的
当社事業の現状に即し、事業内容の明確化を図るとともに、今後の事業展開に備える他、グループ経営強化

を見据えたグループ会社との事業目的の整合性を図るため、現行定款第２条の事業目的について所要の変更を

行うものであります。

２． 定款変更の内容

変更の内容は、次のとおりであります。

（下線部分は変更箇所を示しております。）

現行定款 変更案

（目的） （目的）

第２条 当会社は、次の事業を営むことを目的とする。 第２条   （現行どおり）

（１）移動体通信機器を主としたマルチメディア機器への

情報提供業

（１）パソコン及び移動体端末向けインターネットを利用した

情報提供サービス並びに通信販売業務

（２）移動体通信機器を主としたマルチメディア機器に係わる （２）パソコン及び移動体端末向けインターネットを利用した

受託開発業務 ビジネスに関する企画、調査、開発、制作及び販売

（３）インターネットを利用した各種情報提供サービス等の

輸出入業務
（３）   （現行どおり）

（４）パーソナルコンピュータを主としたマルチメディア機器の

ハードウェア及びソフトウェアの開発販売

（４）コンピュータ及び周辺機器並びに通信システム等のハード

ウェア及びソフトウェアの企画、製造、開発、販売、賃貸

及び輸出入

（新設）

（５）ミュージックテープ､ビデオテープ､レコード、レーザー

ディスク及びコンパクトディスク等音楽･映像ソフトの

企画､制作､製造､販売､賃貸及び輸入､卸業務並びに放送･上映

（新設） （６）国内外の楽曲の原盤制作、音楽著作物の管理及び利用の開発

（削除） （５）マルチメディア通信及び機器に係わるコンサルティング業務

現行定款 変更案

（６）広告代理店業 （７）  （現行どおり）

 （新設） （８）広告の企画及び制作

 （新設）
（９）音楽会、テレビ・ラジオ番組及び映画の企画、制作、運営

並びにこれらの請負

 （新設） （10）音声及び映像情報の入力・出力システムの企画、開発、販売

 （新設） （11）音声・映像の収録スタジオの運営､収録作業の請負

 （新設） （12）雑誌・書籍・楽譜等印刷物の企画､編集、出版、販売

 （新設） （13）インターネットを利用した情報検索代行業務

 （新設） （14）放送事業

 （新設）
（15）作詞、作曲、歌唱、演奏、音声・映像等に関する音楽教室

の経営

 （新設）

（16）芸能タレント、音楽家、スポーツ選手、スポーツ等の

インストラクター、音声・映像技術者の育成並びに

マネージメント

（７）インターネットなどの電気通信情報網を利用した通信販売業 （削除）

（８）インターネットを利用した各種情報処理管理サービス （17）  （現行どおり）

（９）キャラクター商品の企画、制作及び販売 （18）  （現行どおり）

 （新設）
（19）日用品雑貨、スポーツ用品、衣料､衣料雑貨品、食器、食品、

文房具､家庭用電気製品、装身具、貴金属､鞄等の販売

（10）前各号に関連する工業所有権、著作権等の無体財産権、

ノウハウの取得及び使用の許諾

（削除）

（11）電気通信事業法による電気通信事業 （20）  （現行どおり）

（12）飲食店業 （21）  （現行どおり）

（13）労働者派遣事業 （22）  （現行どおり）

 （新設） （23）電子書籍の制作及び販売

 （新設） （24）コールセンターに関する事業

 （新設） （25）企業の販売促進活動の企画、請負及び教育

 （新設） （26）店舗経営に関する教育及び関連請負業務

 （新設） （27）イベント、セールスプロモーションの企画立案

 （新設） （28）古物の売買

 （新設）
（29）前各号に関連する工業所有権、著作権等の無体財産権、

ノウハウの取得、譲渡、使用許諾及び管理業務

 （新設） （30）上記各号に関連する業務のコンサルティング

（14）上記各号に付帯関連する一切の業務 （31）  （現行どおり）

３． 日     程

定款変更のための株主総会開催日 ： 平成２０年８月２７日

定 款 変 更 の 効 力 発 生 日 ： 平成２０年８月２７日

以 上